
第51回 全国バーテンダー技能競技大会
第29回 全国エリートバーテンダーカクテルコンペティション

中国本部予選会

日時：2024年4月7日（日）
開場 12:30 / 開会式 13:00 / 競技 13:15～15:40 / 表彰式 16:40

会場：後楽ホテル
主催：一般社団法人 日本バーテンダー協会 
主管：一般社団法人 日本バーテンダー協会 中国本部
協賛：一般社団法人 日本バーテンダー協会 賛助会各社
後援：一般財団法人 カクテル文化振興会

■誠に恐れ入りますが、酒類を提供するイベントのため、乳幼児を含む20歳未満の方のご入場は固くお断りいたします。
■自動車等の運転をされる方への酒類の提供は法律で禁止されていますので、サンプル等のご試飲はご遠慮ください。
　当協会は、来場者の飲酒運転が原因の事故等への責任は一切負いません。
■イベント中、主催者及びメディア等の撮影による個人画像等の映り込みが発生する場合がございます。予めご了承の上ご来場ください。







第51回 全国バーテンダー技能競技大会
第29回 全国エリートバーテンダーカクテルコンペティション

中国本部予選会
「タイムテーブル」

13：00　【開会式】

13：15　【全国バーテンダー技能競技大会　課題カクテル】

13：40　【全国エリートバーテンダー　カクテルコンペティション】

15：15　【全国バーテンダー技能競技大会　創作カクテル】

15：40　【競技終了】

16：40　【表彰式】

17：00　【閉会】

【ご案内】
賛助会各位　「展示ブース」開催　13 : 00～16 : 30

※「延養の間」にて開催しております。

全国バーテンダー技能競技大会
 　　　総合一位
 　　　ガーニッシュ部門　課題カクテル部門　創作カクテル部門　各一位

全国エリートバーテンダーカクテルコンペティション
 　　　エキシビジョン参加の為、表彰はございません。

「表彰内容」



Recipe

岡山県支部

よこみぞ　あきのぶ

横溝　明信

Arrival
アライバル

【到来】

No.1

デコレーション又はガーニッシュ

Recipe

ジン
ハニー・リキュール
フランボワーズ・リキュール
ラベンダー・シロップ
フレッシュ・レモン・ジュース

桜尾・オリジナル
アメリカンハニー
マリーブリザール・クレーム・ド・フランボワーズ
モナン・ラベンダー

㈱サクラオブルワリーアンドディスティラリー
CT SPIRITS JAPAN㈱
日本酒類販売㈱
日仏貿易㈱

20ml
15ｍｌ
15ｍｌ
10ml
10ml

オレンジ・ピール、ライム・ピール、
ラディッシュ、
グレープフルーツ・ピール

うららかな春が過ぎる。風の匂いも夏へと変わる。
甘く、上品なフローラルな香りが
木々の若葉をそよがせる艶やかな初夏。
Arrival。夏めく日々を肌で感じる。

創作意図

勤務先：Spirits Bar Pig Tails   TEL：086-425-4900

広島県支部

さいとう　たけし

斎藤　傑司

meteore
メテオール

【流れ星】

No.2
フレーバード・ウォッカ
バイオレット・リキュール
アップル・リキュール
桜・シロップ
フレッシュ・ライム・ジュース

アブソルート・シトロン
メラーナー・パルフェ・タムール
ル・ビルル
モナン・桜

㈱ユニオンフード
㈱コートーコーポーレーション
日仏貿易㈱

25ｍｌ
15ｍｌ
10ｍｌ
10ml
10ml

グレープフルーツ・ピール、
レモン・ピール、オレンジ・ピール、
パイナップルの葉、アラザン

勤務先：BAR AIL-AIN   TEL：082-246-8703

夜空に輝く一筋の光。
淡く消えゆく光に願いをかけて。
～ meteore ～
一瞬の輝きをグラスに込めて。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

第51回 全国バーテンダー技能競技大会  中国本部予選会



Recipe

Recipe

Recipe

岡山県支部

みやけ　のあ

三宅　乃亜

夕景
せっけい

【夕方の景色】

No.1

デコレーション又はガーニッシュ

Recipe

ホワイト・ラム
サザン・カンフォート
フレッシュ・レモン・ジュース
バタフライピー・シロップ

バカルディ スペリオール

モナン・バタフライピー

バカルディ ジャパン㈱
㈱明治屋

日仏貿易㈱

30ｍｌ
20ｍｌ
10ｍｌ
1tsp

ブラック・オリーブ、ダイコン、
レモン・ピール、パール・オニオン

ふと空を見上げるその瞬間、そこには綺麗な夕焼け
が広がっていました。その小さな幸せがずっと続き
ますよう願いを込めて。

創作意図

勤務先：COCKTAIL LOUNGE 吉備   TEL：086-444-5580

山口県支部

なかさき　しゅんや

中崎　俊弥

シャリマ
【公園の名前】

No.4
フレーバード・ラム
オレンジ・キュラソー
ティー・リキュール
パッションフルーツ・シロップ
フレッシュ・レモン・ジュース

バカルディ・リモン
グラン・マルニエ・コルドン・ルージュ
フォション
モナン・パッションフルーツ

バカルディ ジャパン㈱
CT SPIRITS JAPAN㈱
アサヒビール㈱
日仏貿易㈱

30ｍｌ
15ｍｌ
5ｍｌ
5ml
5ml

グレープフルーツ・ピール、
ライム・ピール、クローブ、
マラスキーノ・チェリー

勤務先：Irish pub glasshopper   TEL：0836-43-9464

山口県支部

かわむら　たかし

河村　貴司

amanecer
アマネセル

【日の出】

No.3
ホワイト・ラム
ライチ・リキュール
ホワイト・キュラソー
シュガー・シロップ
フレッシュ・グレープフルーツ・ジュース

バカルディ・スペリオール
ディタ・ライチ
コアントロー
モナン・シュガー

バカルディ ジャパン㈱
ペルノ・リカール・ジャパン㈱
Remy Cointreau Japan㈱
日仏貿易㈱

20ｍｌ
10ｍｌ
5ｍｌ
5ml

20ml

マラスキーノ・チェリー、
グレープフルーツ・ピール

勤務先：イソズバー   TEL：083-921-4588

広島県支部

いしおか　りゅうた

石岡　竜汰

Respect
リスペクト

【尊敬】

No.2
ウオッカ
ローズ・リキュール
バイオレット・リキュール
フレッシュ・レモン・ジュース
キンモクセイ・シロップ

グレイグース
アリーゼ・ローズ
ボルス・パルフェ・タムール

モナン・キンモクセイ

バカルディ ジャパン㈱
国分グループ本社㈱
アサヒビール㈱

日仏貿易㈱

20ｍｌ
20ｍｌ
10ｍｌ
10ml
1tsp

ラディッシュ、南天の葉

勤務先：あき乃グループ   TEL：084-983-1915

春に向けて育つ、紫がかった薔薇。
花から花へと尊敬の意を表する紫の薔薇はこれから
を担う人々へエールを送っていくことでしょう。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

空が徐々に明るくなり、光が大地を照らし始める。
アマネセルは世の中を暖かく包み込み希望へと導く。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

シャリマはインドの魅惑の花園。
芳しい花々と優美で柔らかな紅茶の香り。
穏やかに流れる永遠のやすらぎを、この１杯に。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

第29回 全国エリートバーテンダーカクテルコンペティション  中国本部予選会


